gregibus sacerdoti iuxta mensurā estimationēq' peccati. Qui ora a ¶ Poie. s. aiaz em̄ p hōie posuit sicut solet. b ¶ Juxta illud: Aeniā p̄secutus suz: quia ignorans feci. j. Timo. j. c.

bit pro eo q nesciēs fecerit: z dimittetur ei: quia p errorem deliquit in dño. ¶ Ca. VI

¶ Locutus est dñs ad c moysen dicēs: Ani d

ma q peccauerit/ et a ¶ p̄ceptis dñi: duz vel negligit' vl n̄ putat eū vlscī.

p̄tēptō dño negauerit p̄rio suo ¶ Dige. Quālibet rē sibi commissam: vel aiaz z corpus a deo susceptū: vel imaginez z similitudinē dei vel rationabilē sensum: vel quemcūq' motum.

depositū qd fidei eius creditum

qre/ aut calūniari: aut rē p̄ditā cū inuenerit qd abiurare. Dul ti em putat' h̄ sine p̄ctō esse. S. si qd inuētū nō reddat: sile ē rapine. ¶ Dige. Nā q pecca. zc. Ego puto q aiaz n̄fay z corpus depositū accepim' a deo: z qd ē depositū mai' aīe tue imaginē z similitudinē suā cōmēdauit: h̄ tā itegre restituēdū ē quā a te p̄stat esse susceptū. Si m̄p̄coris sis sic z p̄ tu' m̄p̄coris est: imago dei in te ē: z itegre seruas depositū. Et si p̄fect' sis: sic z p̄ tu' p̄fect' ē: z sicut q in deo sūt p naturā: tibi p imitationē asistat: depositū apud te diuīe imaginis saluū ē. Si ecōtrario fueris crudel' / impius / violentus z sicut: imagine dei abiecta / diaboli imaginē suscepisti: z bonū depositum abnegasti. Un̄ o Timo. thee bonū depositū custodi. Ego qz illud addo: q christū depositū suscepim' z spm̄scm̄. vidēdū ē ne sctō depositō nō sctē vta / mur: z cum

Glo. ordi.

¶ Locutus est dñs. ¶ Ca. VI

¶ Anima q pec. zc. Sicti. Videt peccatum est qd in sancta z iureiurādo committit'. Quia eodem sacrificio. i. arietē expiat'. Peccatū aut iuramētū: z qd fit in sancta p̄iunxit: qz vtrūq' p̄tinet ad dñm. Qui enim falso iurat: nō solū p̄rio s. ipi deo quez mediatorē p̄stituit iniuriā facit: nec est parui reatus in p̄spectu dei fraudulenter negare depositū: vel v' aliqd extor /

Nico. de lyra

¶ Locutus est dñs. Hic p̄n̄r agit' de oblatio ¶ Ca. VI

ne p̄ctō ex certa malicia facto. quod notat' cū dicitur: ¶ Nā q peccauit. z cōtēpto dño zc. et in fi. insuper peie. Quia requirebatur a talibus iuramentum.

¶ Conicta delicto ¶ Moralit'. ¶ Locutus est dñs zc. d ¶ Nā q pecca. zc. Hic agit' de p̄ctō fraudis in negatiōe depositi. z idē intelligit' de quocūq' alio p fraudē vel violentiā habito. de qbus dicit: ¶ Reddet oia

¶ Moralit'

¶ Moralit'. ¶ Locutus est dñs zc. d ¶ Nā q pecca. zc. Hic agit' de p̄ctō fraudis in negatiōe depositi. z idē intelligit' de quocūq' alio p fraudē vel violentiā habito. de qbus dicit: ¶ Reddet oia

A mur: et cum nos in consensum sui peccati sollicitat: iurem non suscipisse depositum quod si haberem: peccato consentire non possem.

Sensus quoque rationalis qui in me est: commendat mihi est: ut utar ad intelligentiam divinum. Ingenium: intelligentia: memoria: iudicium: ratio et omnia que intra me sunt mori: commendati mihi videntur: ut in his utar his que lex precipit divina. Si vero ad malas artes solers et perspicax vertat ingenium: et rebus dei abutatur in his que non vult: hoc est abiurare depositum et beneficia vertere in perfidiam. Raptores sunt boni et mali. Boni que regnum dei diripiunt. Mali de quibus dicitur: Mala. iij. c. Rapina pauperum in domibus vestris. An. i. c. vj. b. Raptores regnum dei non possidebunt. Alii etiam secundum spirituale intelligentiam culpabiliter rapiunt: sicut alii laudabiliter rapiunt regnum celorum. Si quis a vicibus nondum purgatus: nec a sordidibus actibus nondum segregatus: velit se cetui secundo latere ingerere: et sermonem quo perfecta et mystica tractant audire: secretorum et perfectorum scientiam non bene rapit. Nemo enim mittit vinum novum utres veteres: Mar. ij. d. a Rem perditam recit. Orig. lxx. pditi onem. Laborant heretici in scripturis pditione inveniunt: non possunt errorem astruere: sed forte ecclesiastica verba audientes respiciunt: et quod inveniunt: pditionem esse intelligunt et reddunt. i. errorem alienum auctori suo dimittunt. b Et quanta insuper preterit. Linguam. i. in qua vult de quibus sensibus: hec offerit ut de cetero non peccet: quia per ipsam vult quod dicitur conmissum est. Orig. lxx. Non quanta preterit sed quanta ut bis quibus in vno super addito reddant. Quinarius per quibus sensibus accipit Quibus autem sensus hoc modo possunt restituuntur: si eis in secularibus abusi fuerint: et in his que non sunt secundum deum gessimus ipsos sanctis actibus restituamus: et alios quibus: id est in exterioribus hominis sensibus: ut mundum corde deum videamus: et audiamus que iesus docet: et odor capiamus: ut christi bonum odor simus. Bustem illud de quo dicitur Ps. xxxij. b Sustate et videte quoniam nra suavis est dominus. Palpem secundum Iohannem de verbo vite. his omnibus vult ad damus: et hec cuncta ad vnum deum referamus. c Locutusque est dominus ad moysen dicens. Efficis. Sic de iugis sacrificio loquitur: quod in Exodo quod die faceret dotes offerre precipiunt. Bit enim: hoc est sacrificium quod facies in altari: Agnos anniculos duos per singulos dies iugiter et paulo post: oblatione perpetua in generatibus vestras. Et addit: facies holocaustum vnum agnum manere: et alium facies vesperare. per hoc ergo intelligimus quod in eorum que sunt de plebe voluntate est: si volunt offerre holocaustum. An sacrificium illud munus eorum quasi spontanea oblatio nominatur. neque enim ab omnibus perfecta sapientia exigitur. Sacerdos autem perfecte debet sapere: quod per totum sacrificium. i. continuum holocaustum mane et vesper precipit offerre: ut a perfecta sapientia incipiat: et in eadem finiat: et totam vitam suam ad perfectionem componat. d Vestis neis. non laneis tunicarum femoralia linea vult esse non lanea. Vestis enim linea abilis et mollis et adherens corpori. Lanea autem aspera: quia abiles multumque coherentes sunt anime iusticia et castitas. Linea que vestis facile potest haberi: sic et virtutes que voluntur ea precipit: e Tolleretque cineres etc. Cinis consumatio boni operis. Cineres extra castra efferet aarod: quod post hanc vitam bona opera per christum pontificem magnum

fice magnum deo patri presentat. Et ibi in fauilla redigunt: dum assistit vultui dei pro nobis. Castra enim sunt presentia vite: in qua spirituales nequias pugnamus. Iuxta altare ponunt: dum summatio bonorum operum in arca cordis recodit. Altare enim in hoc loco cor significat. An. ij. Cor. i. c. Bla nra hec est testi. etc. f Indutusque alius ex. Orig. Ob servandum quod alius indumentis utitur sacerdos in sacrificiorum mysterio: et alius quando procedit ad populum. An. ij. Cor. ij. b. Sapientiam loquimur inter perfectos. Et alibi. Longe inferiori stola indutus nihil iudicavi inquit me scire inter vos nisi iesus christum et hunc crucifixum. g Ignis in altari etc. Aug. Non vult igne pro: sicut extinguitur: sed cum visus mane arserit holocaustum: ablati reliquiis iterum renouari: quod ardeant alia que imponunt. Ni. de lyra. Quae nutriet

Raptores

Quibus sensus quod restituuntur

I. Job. i. a.

Exo. 29. 5.

Ibidem

Sacerdos

Exo. 28. g. Allego vice

a Trapia: Raptores regnum dei non possidebunt. fuerat vel vi aliquid extorsit / abstineam a fallacia: caueam auaricia. aut calumnia fecerit / siue re pditum iuenerit / et isciat isup peiera uerit / et qdlibet aliud explorib fecerit / i qb peccare soler hoies: couicta delicti / reddet oia q per fraudem voluit obtinere itegra / et contra ipsum enim qui damnus passus est et contra ipsum deus fallacia et puerio actus est. quitam insup pte dno cui damnus intulerat. Pro peccato aut suo offeret arietem imaculatum de grege et abibit eum sacerdoti iuxta estimationem mensuram delicti: Qui rogabit pro eo coram dno / et dimittet illi per singulis que faciendos peccauit. Locutusque est dominus ad moysen dicens: Precipe aarod et filiis eius: Hec est lex holocausti: Id est ignorantia huius vite que holocaustum dei facti sumus: ignem accedam: ut spiritualiter viuam. Presentis vite obscuritate. Cremabitur in altari tota nocte: a Charitas omni tempore in nobis debet feruere visus mane future vite que dicit nobis sol iusticie. Non quod in die non icederet. secundo enim fiebat singulis diebus holocaustum: sed diurnum igne quasi manifestum tacuit nocturnum addidit. Charitatis a Quasi in altari nutrietur. usque mane: Ignis ex eodem altari erit. Iusticie. c Quis perfectus sapiens quia sic sacerdotium est perfectionis exemplum. erit. Vestis sacerdos tunica et femoralibus lineis: tolletque cineres quos vorans ignis ex

ut simile sacrificium offerat. Nos quoque virtutes cooperante spiritu alternati ponamus de virtute in virtute ascendamus: quia aliter ad brauium non peruenimus nisi consummatum igne holocaustum iuxta altare ponitur. b Christum qui reddet iustus iudex. cussit: et ponens iuxta altare / veteri conuersatione b Non contenti spoliantur perib vestimentis: induunt precedentibus bonis alia adiungimus. Iusticia veritate et ceteris virtutibus: vultus. c. xxxij. b. Sacerdotes tui induant iusticia. b Presentis seculi. a Ante deum. f tusque alius extra castra efferet eos / pmittendo ad futurum iudicium que loco mundus ab omni corruptione. et loco mundissimo usque ad fauillam / assistens vultui dei pro nobis. qui perfecte sapientie operationem quasi holocaustum vult offerre igne spiritus sancti non sinit per negligentiam deficere. b Quod est corpus christi. Cordis. s la sumi faciet. Ignis autem in altari

erit. dar a deo de celo ut habet ista ix. ca. i fine. f Vestis sacer. etc. habebat enim sacerdotes ppas vestes que vtebantur in misterio tabernaculi et non alibi. d quibus vestibus dictum fuit Exo. xxvij. s In loco mundissimo. Iste locus erat paratus

Reddet oia que per fraudem voluit obtinere. Et hoc est de iure naturali quod autem dicitur: et quitam insup etc per hoc dat intelligi quod non solum reddendum est id quod est ablatum vi vel fraude: sed etiam danum quod habuit ex abstractione rei sue sine quanta pars fuerit siue alia plura vel minus. Pro peccato. quia pre dicta restitutione tenet satisfactio deo secundum arbitrium discreti confessoris: quia non solum peccauit in hominibus sed etiam in deum. b Locutusque est dominus. Sic agit de cultu altaris holocausti de quo dicitur infra: e Ignis autem in altari super ardebit. b altare mystice dicitur cor humanum in quo debet offerri duotus et omnium holocaustum. et in altari debet ignis charitatis: super ardere per seruos dilectionis diuine. R Quae nutriet

erit. dar a deo de celo ut habet ista ix. ca. i fine. f Vestis sacer. etc. habebat enim sacerdotes ppas vestes que vtebantur in misterio tabernaculi et non alibi. d quibus vestibus dictum fuit Exo. xxvij. s In loco mundissimo. Iste locus erat paratus

Reddet oia que per fraudem voluit obtinere. Et hoc est de iure naturali quod autem dicitur: et quitam insup etc per hoc dat intelligi quod non solum reddendum est id quod est ablatum vi vel fraude: sed etiam danum quod habuit ex abstractione rei sue sine quanta pars fuerit siue alia plura vel minus. Pro peccato. quia pre dicta restitutione tenet satisfactio deo secundum arbitrium discreti confessoris: quia non solum peccauit in hominibus sed etiam in deum. b Locutusque est dominus. Sic agit de cultu altaris holocausti de quo dicitur infra: e Ignis autem in altari super ardebit. b altare mystice dicitur cor humanum in quo debet offerri duotus et omnium holocaustum. et in altari debet ignis charitatis: super ardere per seruos dilectionis diuine. R Quae nutriet

Reddet oia que per fraudem voluit obtinere. Et hoc est de iure naturali quod autem dicitur: et quitam insup etc per hoc dat intelligi quod non solum reddendum est id quod est ablatum vi vel fraude: sed etiam danum quod habuit ex abstractione rei sue sine quanta pars fuerit siue alia plura vel minus. Pro peccato. quia pre dicta restitutione tenet satisfactio deo secundum arbitrium discreti confessoris: quia non solum peccauit in hominibus sed etiam in deum. b Locutusque est dominus. Sic agit de cultu altaris holocausti de quo dicitur infra: e Ignis autem in altari super ardebit. b altare mystice dicitur cor humanum in quo debet offerri duotus et omnium holocaustum. et in altari debet ignis charitatis: super ardere per seruos dilectionis diuine. R Quae nutriet

erit. dar a deo de celo ut habet ista ix. ca. i fine. f Vestis sacer. etc. habebat enim sacerdotes ppas vestes que vtebantur in misterio tabernaculi et non alibi. d quibus vestibus dictum fuit Exo. xxvij. s In loco mundissimo. Iste locus erat paratus

Reddet oia que per fraudem voluit obtinere. Et hoc est de iure naturali quod autem dicitur: et quitam insup etc per hoc dat intelligi quod non solum reddendum est id quod est ablatum vi vel fraude: sed etiam danum quod habuit ex abstractione rei sue sine quanta pars fuerit siue alia plura vel minus. Pro peccato. quia pre dicta restitutione tenet satisfactio deo secundum arbitrium discreti confessoris: quia non solum peccauit in hominibus sed etiam in deum. b Locutusque est dominus. Sic agit de cultu altaris holocausti de quo dicitur infra: e Ignis autem in altari super ardebit. b altare mystice dicitur cor humanum in quo debet offerri duotus et omnium holocaustum. et in altari debet ignis charitatis: super ardere per seruos dilectionis diuine. R Quae nutriet

Reddet oia que per fraudem voluit obtinere. Et hoc est de iure naturali quod autem dicitur: et quitam insup etc per hoc dat intelligi quod non solum reddendum est id quod est ablatum vi vel fraude: sed etiam danum quod habuit ex abstractione rei sue sine quanta pars fuerit siue alia plura vel minus. Pro peccato. quia pre dicta restitutione tenet satisfactio deo secundum arbitrium discreti confessoris: quia non solum peccauit in hominibus sed etiam in deum. b Locutusque est dominus. Sic agit de cultu altaris holocausti de quo dicitur infra: e Ignis autem in altari super ardebit. b altare mystice dicitur cor humanum in quo debet offerri duotus et omnium holocaustum. et in altari debet ignis charitatis: super ardere per seruos dilectionis diuine. R Quae nutriet

Reddet oia que per fraudem voluit obtinere. Et hoc est de iure naturali quod autem dicitur: et quitam insup etc per hoc dat intelligi quod non solum reddendum est id quod est ablatum vi vel fraude: sed etiam danum quod habuit ex abstractione rei sue sine quanta pars fuerit siue alia plura vel minus. Pro peccato. quia pre dicta restitutione tenet satisfactio deo secundum arbitrium discreti confessoris: quia non solum peccauit in hominibus sed etiam in deum. b Locutusque est dominus. Sic agit de cultu altaris holocausti de quo dicitur infra: e Ignis autem in altari super ardebit. b altare mystice dicitur cor humanum in quo debet offerri duotus et omnium holocaustum. et in altari debet ignis charitatis: super ardere per seruos dilectionis diuine. R Quae nutriet

Reddet oia que per fraudem voluit obtinere. Et hoc est de iure naturali quod autem dicitur: et quitam insup etc per hoc dat intelligi quod non solum reddendum est id quod est ablatum vi vel fraude: sed etiam danum quod habuit ex abstractione rei sue sine quanta pars fuerit siue alia plura vel minus. Pro peccato. quia pre dicta restitutione tenet satisfactio deo secundum arbitrium discreti confessoris: quia non solum peccauit in hominibus sed etiam in deum. b Locutusque est dominus. Sic agit de cultu altaris holocausti de quo dicitur infra: e Ignis autem in altari super ardebit. b altare mystice dicitur cor humanum in quo debet offerri duotus et omnium holocaustum. et in altari debet ignis charitatis: super ardere per seruos dilectionis diuine. R Quae nutriet

Reddet oia que per fraudem voluit obtinere. Et hoc est de iure naturali quod autem dicitur: et quitam insup etc per hoc dat intelligi quod non solum reddendum est id quod est ablatum vi vel fraude: sed etiam danum quod habuit ex abstractione rei sue sine quanta pars fuerit siue alia plura vel minus. Pro peccato. quia pre dicta restitutione tenet satisfactio deo secundum arbitrium discreti confessoris: quia non solum peccauit in hominibus sed etiam in deum. b Locutusque est dominus. Sic agit de cultu altaris holocausti de quo dicitur infra: e Ignis autem in altari super ardebit. b altare mystice dicitur cor humanum in quo debet offerri duotus et omnium holocaustum. et in altari debet ignis charitatis: super ardere per seruos dilectionis diuine. R Quae nutriet

C

Iuge sacrificium

Doraliter

Quē nutrit sacerdos... Alleg. Dane iudicatus est... rps: vespere crucifixus...

Propolo- gice

de deo marie ad expiationem... deo em disputare presumere non debem...

Disputare de deo

igne spissantem... christus vel qui- libet predicator...

gulos dies: et imposito holocausti... impugatio: noue vite pacem nobis...

us: quod nunquam deficiet in altari... quod si summa scientie apud deum...

libitque illud in altari in monumentum... odor suauissimi odoris: Reliquia...

aut prae simile comedit aaron cum... iudaeae doctrine vel gentilis...

filij suis absque fermento: et come- det in loco sanctuarij tabernaculi...

ideo autem non fermentabitur: quia pars eius in domini offertur incensum...

et factorem erit sicut pro peccato... atque delicto. Mares tamen stirpis...

et factorem erit sicut pro peccato... atque delicto: primo enim de deo...

Disputare de deo... Disputare de deo... Disputare de deo...

De lyra... erat paratus extra castra...